
Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32986

Extrato de Contrato - Contrato nº 040/2015. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA, CNPJ nº 
34.670.970/0001-93. Contratada: Martins & Queiroz LTDA - 
EPP, CNPJ nº 03.038.682/0001-10. Objeto: contratação de 
empresa para fornecimento de peças e acessórios automotivos 
originais ou genuínos e novos, para veículos categorizados 
como leves, pesados, máquinas pesadas, Valor Global Previsto 
Estimado de R$ 651.681,20 (Seiscentos e cinquenta e um mil 
seiscentos e oitentas e um reais e vinte centavos). Vigência: 
16/07/2015 à 31/12/2015.

Extrato de Contrato - Contrato nº 041/2015. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA, CNPJ nº 
34.670.970/0001-93. Contratada: Ondina Perfuração de Poços 
e Empreendimentos LTDA, CNPJ nº. 08.243.999/0001-01. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
perfuração de 04 poços artesianos no município de cumaru do 
norte, Norte - PA, Valor Global de R$ 110.028,00 (Cento e dez 
mil e vintes e oito reais). Vigência: 16/07/2015 à 31/12/2015.
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 040/2015 - Processo 
Licitatório nº 040/2015. Prefeitura Muncipal de Cumaru do 
Norte - PA, realizará dia 16/09/2015 ás 08h30min (Horário de 
Brasília) Licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor 
Preço por item, Tendo como objeto Contratação de empresas 
para fornecimento de material hidráulico para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, 
conforme especifi cações anexas ao edital no exercício de 
2015. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73, 

Centro, ou Através do Site: www.pmcn.pa.gov.br ou e-mail 
licitação.pmcn@pa.gov.br / mailto: camaramunicipal.
pl@gmail.com.  

Joab Cubas de Aguiar 
 Pregoiro.

Protocolo 883160

Maria Lucia Tavares de Lima, CPF: 398.383.072-20 torna 
público que recebeu da Secretaria municipal de Meio Ambiente 
(SEMMA) a Licença Ambiental de operação nº 676/2015, para 
extração de areia 11ha (DNPM: 808.383/2015), localizada em 
Mosqueiro-PA.

Protocolo 883243

S. Zonner-EPP, em Novo Progresso (PA), 
CNPJ:03182593/0001- 42, torna público que recebeu da SEMA 
LO nº9355/2015, com validade p/ 15/09/2017 p/atividade de 
Desdobro de madeira em tora p/prod madeira serrada e seu 
benefi ciamento/secagem.

Protocolo 883303

TRAMONTINA BELÉM S/A, C.N.P.J 14.068.605/0001-29, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade /PA - SEMAS a Licença de 
Atividade Rural - LAR nº 3187/2015, válida até 18/07/2020, 
referente a atividade de Refl orestamento desenvolvida na 
Fazenda Tramontina - II, no município de Aurora do Pará/Pa.

Protocolo 883327

A empresa Norte Energia S/A, inscrita no CNPJ nº 
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/
Nº - RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, 
na cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que 
solicitou da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Brasil Novo) a Licença Prévia referente ao Aterro Sanitário no 
município de Altamira - Pará.

Protocolo 883333

A empresa Norte Energia S/A, inscrita no CNPJ nº 
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/
Nº -  RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, 
na cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que 
recebeu da SEMAT (Secretaria Municipal de Gestão do Meio 
Ambiente e Turismo de Altamira)  a Autorização de Supressão 
de Vegetação nº 134/2015 referente a implantação do novo 
viário da cidade de Altamira - Pará.

Protocolo 883337

A empresa Norte Energia S/A, inscrita no CNPJ nº 
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/
Nº - RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, 
na cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que 
recebeu da SEMAT (Secretaria Municipal de Gestão do Meio 
Ambiente e Turismo de Altamira)  a Autorização de Supressão 
de Vegetação nº 132/2015 referente a implantação do novo 
viário da cidade de Altamira - Pará.

Protocolo 883339


